
Contacto

Teléfono 952809000

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 118.150 EUR.
Importe 142.961,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.150 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)
Observaciones: De conformidad con la cláusula 7 del
PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 12467/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 13:41 horas.

Suministro e instalación de 17 torres de vigilancia de playas, para el servicio municipal de salvamento y
socorrismo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
03419100 - Productos de madera.
34928400 - Mobiliario urbano.
44191200 - Madera laminada.
44211000 - Edificios prefabricados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro e instalación de 17 torres de vigilancia de playas, para el servicio municipal de
salvamento y socorrismo

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2FdLQ455W%2BlQFSeKCRun4Q%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Estepona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2FdLQ455W%2BlQFSeKCRun4Q%3D%3D
http://estepona.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I1csmZ0I8B8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de
Estepona

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Contratación del Ayuntamiento de
Estepona

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm 40
(29680) Estepona España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@estepona.es

Fax 952793262
Correo Electrónico contratacion@estepona.es

(29680) Estepona España
ES617

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 17 torres de vigilancia de playas, para el servicio municipal
de salvamento y socorrismo

Descripción del procedimiento
Suministro e instalación de 17 torres de vigilancia de playas, para el servicio municipal de salvamento y socorrismo
Valor estimado del contrato 118.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 142.961,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.150 EUR.

Clasificación CPV
03419100 - Productos de madera.
34928400 - Mobiliario urbano.
44191200 - Madera laminada.
44211000 - Edificios prefabricados.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - El contratista deberá
garantizar la seguridad y la protección de la salud en el lugar de trabajo y el cumplimiento de los convenios colectivos
sectoriales y territoriales aplicables; así como las medidas para prevenir la siniestralidad laboral
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - La adjudicataria deberá eliminar las desigualdades entre el hombre y
la mujer en dicho mercado, favoreciendo la aplicación de medidas que fomenten la igualdad entre mujeres y hombres en
el trabajo; favorecer la mayor participación de la mujer en el mercado laboral.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - De conformidad con la cláusula 8.3.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - De conformidad con la cláusula 8.3.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO A
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía ampliada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Menor plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, núm. 40
(29680) Estepona España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Estepona

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014098669 |  2024-000940155 | Wed, 04 Sep 2024 13:41:10:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20695533419184333001752498779132135248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


